
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

96,344,105 -
64,331,299 5,882,725
3,406,119 -

156,603,658 50,542,612
148,840,357 43,963,288

△ 3,320,830 289,555
- -
- -

75,002,154 696,600
△ 51,294,032 5,756,748

7,943,075 3,983,087

- 265,363
- 負債合計 56,299,360
-

- -
- 524,466
- 694,277

9,151,035
△ 6,526,680

57,434,388

276,321 165,688,152
48,280,025 △ 50,594,731
18,494,203 -

947,627
10,997,570

△ 6,781,344

△ 31,220,546
-
-

7,550,145
426,211
194,090

213,157
213,157

-

5,919,703
-

5,919,703
-

232,121
-
-

1,288,929
52,776

12,878
9,071,616
8,213,476

△ 137,475
14,789,123
4,811,027

944,679

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 115,093,421

資産合計 171,392,781 負債及び純資産合計 171,392,781

858,140
10,907
11,600

△ 73,585



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

-

94,357,247

42,373,737

9,817,893

7,989,267

517,431

-

1,311,195

15,647,307

11,773,586

534,267

3,339,454

66,649,205

16,908,538

454,694

222,734

16,231,110

51,983,510

36,344,301

15,239,556

399,653

27,708,042

4,299,026

23,409,016

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

431

454

66,880,825

232,505

26,664

168,513

-

37,329

885

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 165,966,579 △ 52,036,879 -

純行政コスト（△） △ 66,880,825

財源 67,352,472 -

税収等 35,367,616

国県等補助金 31,984,856

本年度差額 471,648 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 970,395 970,395

有形固定資産等の増加 3,182,775 △ 3,182,775

有形固定資産等の減少 △ 3,340,033 3,340,033

貸付金・基金等の増加 2,006,466 △ 2,006,466

貸付金・基金等の減少 △ 2,819,603 2,819,603

資産評価差額 -

無償所管換等 717,644

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 25,676 105

本年度純資産変動額 △ 278,427 1,442,148 -

本年度末純資産残高 165,688,152 △ 50,594,731 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

-

113,929,700

△ 66,880,825

67,352,472

35,367,616

31,984,856

471,648

717,644

-

-

△ 25,571

1,163,721

115,093,421

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

454,694

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

91,089,711
39,106,201
9,891,708

12,476,643

26,664

16,283,157
51,983,510
36,344,301
15,239,556

399,653
93,255,682
35,320,928
30,871,343
4,098,116

22,965,295
52,284

△ 361,416
本年度資金収支額

1,099,432

25,621
14,966

2,128,654

4,828,304
3,180,821
1,588,947

-
5,472

53,064
3,397,370

-

2,256,936
1,344

992
38,666

△ 1,430,934

3,940,427
3,940,427

-
3,579,011
3,579,011

336,304
前年度末資金残高 3,780,447

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

694,668
△ 392

694,277
4,811,027

本年度末資金残高 4,116,751


